Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - MOÇÃO APROVADO

Em: 03/01/2022

Juraci Scheffer

PRESIDENTE

Número:  000005/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Pelos seus préstimos e sua ação efetiva, cumprimentamos por esta Moção de Aplauso o
Ilmo. Sr. comunicador social Alex Fontora e a Empresa de Comunicação Designer TV, por sua
atuação brilhante no exercício democrático da comunicação social para o bem, o progresso e a
inclusão da sociedade juizforana.

O Poder Legislativo não poderia deixar de agradecer e homenagear o Ilmo. Sr. Alex
Fontora pelos bons serviços prestados como comunicador social e que conste de Ata dos nossos
trabalhos esta Moção de Aplauso, dando-lhe ciência, por ofício, de nossa proposição, no que lhe
desejamos muita saúde, sucesso e prosperidade, em vista do interesse público e do bem comum
social através da comunicação.

Palácio Barbosa Lima, 29 de dezembro de 2021.

Juraci Scheffer
Vereador Juraci Scheffer - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 105969

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2022-01-03T18:41:06-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos